

č. zmluvy Objednávateľa: 01/2011

č. zmluvy Zhotoviteľa: 02/2011

## **DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO**

uzavretý v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Zmluva“)

uzavretá medzi:

Obchodné meno: **Obec Zavar, Obecný úrad v Zavare**  
Sídlo: Viktorínova 14, 919 26 Zavar  
IČO: 313203  
DIČ: 2021175761  
IČ DPH:  
v mene spoločnosti koná: Rudolf Baroš, starosta  
Peňažný ústav :  
(„Objednávateľ“)

A

Obchodné meno: **HRT s.r.o.**  
Sídlo: Skladová 3/691, 917 01 Trnava  
IČO: 31432735  
DIČ: 2020391648  
IČ DPH: SK2020391648  
v mene spoločnosti koná: Ing. Róbert Hrušovský, konateľ  
Peňažný ústav :  
Zapísaná v:

(„Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu tiež „Zmluvné strany“ alebo osobitne „Zmluvná strana“)

### **Čl. II.**

Týmto dodatkom č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len zmluva) na zhotovenie stavby „Revitalizácia centrálnej zóny obce Zavar, Pažitná ulica“ uzatvorenej dňa 6. 09. 2011 sa zmluvné strany v zmysle Čl. 12 ods. 12.8. dohodli na nasledovnej zmene a doplnení nižšie uvedených ustanovení zmluvy :

**Ods. 1** V čl. 1 sa Premet zmluvy dopĺňa o odsek 1.3 nasledovného znenia :

1.3 Predmetom tohto dodatku sú dodávky prác, ktoré boli obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neboli premietnuté do výkazu výmer vypracovaného projektantom stavby. Obsah týchto prác nad rámec výkazu výmer vyšpecifikoval projektant stavby v upravenom výkaze výmer zo dňa 10.11.2011. Konečná výmera prác nad rámec bude upravená na základe skutočne zrealizovaných prác vyplývajúcich z geometrického zamerania spevnených plôch. Obsah týchto prác nad rámec je vyšpecifikovaný v prílohe č. 1 tohto dodatku – Rozpočet prác nad rámec.

**Ods. 2** V čl. 2 Cena za dielo sa mení odsek 2.1 nasledovne :

Cena za zhotovené dielo podľa ZoD je :	<b>105.918,57</b> EUR bez DPH
Dodatok č. 1	
SO 304 Rekonštrukcia – Miestna komunikácia a odvodnenie :	<b>24.153,35</b> EUR bez DPH
Celkom za zhotovené Dielo + dodatok č. 1	<b>130.071,92</b> EUR bez DPH

Slovom : stotridsaťtisíc sedemdesiatjeden eur deväťdesiatdva centov

Obsah prác je vyšpecifikovaný v prílohe č. 1 – Rozpočet prác nad rámec

### **Čl. III.**

1. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 01/2011 zo dňa 6. 9. 2011.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú tieto prílohy :
  - a) Príloha č. 1 – Rozpočet prác nad rámec
3. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 01/2011 zo dňa 6.9.2011 sú zmenami tohto dodatku č. 1 nedotknuté, ostávajú v platnosti.
4. Tento dodatok k Zmluve o dielo č. 01/2011 je vyhotovený v 2 rovnopisoch, z toho jeden objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento dodatok k Zmluve o dielo č. 01/2011 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

V Zavare, dňa 21.11.2011

V Trnave, dňa 21.11.2011

V mene a za Objednávateľa:

**Obec Zavar**

Rudolf Bariš  
starosta

V mene a za Zhotoviteľa:

**HRT s.r.o.**

Ing. Róbert Hrušovský  
konateľ

# PRÍLOHA č. 1 - ROZPOČET PRÁC NAD RÁMEC

Názov stavby **revitalizácia centrálnej zóny v obci Zavar**  
 Názov objektu **SO 300 Pažitná ulica**  
 Názov časti **SO 304 Rekonštrukcia - Miestna komunikácia a odvodnenie**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Obec Zavar**

Projektant

Zhotoviteľ **HRT s.r.o.**

313203

SK2021175761

31432735

SK2020391648

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa

**Hrušková**

**21.11.2011**

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0	8	Práca nadčas	0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0	
2		Montáž	24 153	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0	
3	PSV	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0,00%	0	
4		Montáž	0	11		0	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0	
5	"M"	Dodávky	0				17	Ostatné	0,00%	0	
6		Montáž	0				18	VRN z rozpočtu		0	
7	ZRN (r. 1-6)		24 153	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0	
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady		0	

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis **21.11.2011**

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22

24 153,35

24 20 %

24 153,35 DPH

4 830,67

25 Cena s DPH (r. 23-24)

28 984,02

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky objednávateľa

0

27 Kľzavá doložka

0

28 Zvýhodnenie + -

0

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: revitalizácia centrálnej zóny v obci Zavar

Objekt: SO 300 Pažitná ulica

Časť: SO 304 Rekonštrukcia - Miestna komunikácia a odvodnenie

Objednávateľ: Obec Zavar

Zhotoviteľ: HRT s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval: Hrušková

Dátum: 28.11.2011

P.Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

24 153,35

5

Komunikácie

23 272,42

1 R	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m2	156,000	2,24	349,44
		-(295-78)*2 "pôvodná výmera		-434,000		
		295*2 "nová výmera		590,000		
		Súčet		156,000		
2 R	577141312	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.50mm	m2	740,000	9,23	6 830,94
		-375 "pôvodná výmera		-375,000		
		1115 "nová výmera		1 115,000		
		Súčet		740,000		
3 R	565131011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr. I., po zhutnení hr.50 mm	m2	740,000	8,70	6 436,52
4 R	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	740,000	10,00	7 400,00
5 R	564851113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 170 mm	m2	740,000	2,80	2 072,00
6 R	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	740,000	0,25	183,52

99

Presun hmôt HSV

880,93

7 R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	880,933	1,00	880,93
-----	-----------	--	---	---------	------	--------

**Celkom**

**24 153,35**